
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR-ABR_SMPL/2021000017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto obras de pabellón escolar Vega del Segura, en la pedanía de La Ribera de
Molina de Segura. 1ª actuación (muros de ordenación, acondicionado de parcela a cota y cerramiento
perimetral), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción
sociolaboral de personas en situación de desempleo. Plan de Pedanias 2020 – 2021.

Valor estimado del contrato 265.311,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.026,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.311,04 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicar, de acuerdo con el informe del Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de fecha 16 de abril de 2021, a la
mercantil QUARTO PROYECTOS, S.L., con CIF: B-30527097, en la cantidad de 179.980 € más el 21% de IVA, total
217.775,80 €.

Acta de Resolución

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España, s/n

Mesa de Contratación apertura
documentación administrativa y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2021 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 171.125,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.576,11 EUR.

Ofertas recibidas 34
Número de ofertas recibidas de PYMEs 33

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUARTO PROYECTOS, S.L.
NIF B30527097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.775,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar, de acuerdo con el informe del Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos de fecha 16 de abril de
2021, a la mercantil QUARTO PROYECTOS, S.L., con CIF: B-30527097, en la cantidad de 179.980 € más el 21% de IVA,
total 217.775,80 €.
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=965f0e25-efe0-4762-a380-cb2290764230


(30500) Molina de Segura España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Cle4IVqe4HnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006620470 |  2021-832332 | Fri, 30 Apr 2021 14:37:50:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49861127074951229398611498393659438329 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Cle4IVqe4HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

